



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 427/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,000	UN	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL TENSÃO DE OPERAÇÃO 110/220 (VCA). FREQUÊNCIA 60HZ. CONSUMO 70W. SISTEMA DIAFRAGMA.VÁCUO DE 0 A 23 HG (REGULÁVEL). VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL. DIMENSÕES DA EMBALAGEM C = 35,0CM; L = 17,0CM; A = 22,0CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA ASPIRAMAX NS OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	MD	DV-350	R\$ 992,999	R\$ 1.985,998	R\$ 995,199	R\$ 1.990,398	0,221	R\$ 2,200
27	2,000	UN	BOLSA MOCHILA CRUZ DA VIDA MED. VERDE	FIBRA RESGATE	1382056 RESG	R\$ 280,950	R\$ 561,900	R\$ 280,960	R\$ 561,920	0,004	R\$ 0,010
31	15,000	UN	Braçadeira PNI 1 Via Manguito p/ Monitor Multiparametro - Adulto 25-35 cm Detalhes:Manguito Removível;Próprio para esfigmomanômetro ou monitor;Látex Free;Adulto 25-35 cmcom extensor de PNIBraçadeira PNI 1 Via Adulto em Silicone com Manguito Acoplado para Monitor Multiparametro Braçadeiras próprias para medição de pressão arterial não invasiva Manguito Acoplado de uma via; reutilizável; com Manguito acoplado. Próprio para esfigmomanômetro ou monitor; Produto em silicone; Conector de Plástico; com Extensor de PNI.	MD	ADLT MD	R\$ 103,240	R\$ 1.548,600	R\$ 103,250	R\$ 1.548,750	0,010	R\$ 0,010
45	30,000	UN	CARTAO SENSOR PRIME CCS COM 200 TESTES OU DURABILIDADE DE 15 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	NEW BIOMEDICAL	SENSOR PRIME CARD	R\$ 1.849,990	R\$ 55.499,700	R\$ 1.850,000	R\$ 55.500,000	0,001	R\$ 0,010
67	50,000	UN	Colchão Hospitalar Espuma D45 Azul 88x188x12 O Colchão Hospitalar D45 É Composto Em Espuma 100% Poliuretano Selada. Modelo Hospitalar D45 (88x188x12). Acabamento Do Produto Costura Simples. Tipo De Tecido Napa (Curvim). Peso Suportado 90 Kg	ORTOBOM	D45	R\$ 340,990	R\$ 17.049,500	R\$ 341,000	R\$ 17.050,000	0,003	R\$ 0,010
68	5,000	UN	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL ADUL.(KED)	ORTOFEX	ADULT KED	R\$ 130,020	R\$ 650,100	R\$ 130,039	R\$ 650,195	0,015	R\$ 0,019
69	30,000	UN	COLETE SOCORRISTA - TAMANHO ÚNICO	ORTOFEX	T UNC	R\$ 81,330	R\$ 2.439,900	R\$ 81,340	R\$ 2.440,200	0,012	R\$ 0,010
73	12,000	UN	CORDONET FINO ESTÉRIL, Com 1 mt de comprimento, confeccionado com fios de algodão trançado de coloração natural, resistente, acondicionado em dispositivo que permite a fácil utilização em campo cirúrgico, envolto em invólucro plástico, esterilizado por Radiação GAMA e embalado em papel grau cirúrgico e filme plásticoem 3 camadas de polietileno e PVC, com selagem uniforme que proporciona barreira microbiana, a manutenção da esterilidade e a técnica de abertura asséptica. Reg. ANVISA Isento..	MAX MEDICAL	C11A	R\$ 23,460	R\$ 281,520	R\$ 23,470	R\$ 281,640	0,043	R\$ 0,010
74	500,000	CX	CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO EM ROLO COM 500 UNIDADES ( REFERÊNCIA BLOOD STOP, CURATIVO REDONDO CREMER)	CREMER	CR REDONDO	R\$ 17,390	R\$ 8.695,000	R\$ 28,939	R\$ 14.469,500	39,908	R\$ 11,549
75	3,000	UN	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA COM DISPLAY DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA COM DISPLAY	CMOS DRAKE	DEA LIFE	R\$ 7.279,740	R\$ 21.839,220	R\$ 7.279,750	R\$ 21.839,250	0,000	R\$ 0,010
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 454.629,618</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 460.481,709</b>		<b>1,271%</b>	<b>R\$ 5.852,091</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			<p>LCD E TRAÇADO ECG -EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE, DE TAMANHO REDUZIDO, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA EM CONFORMIDADE COM A GUIDELINE 2015, POSSIBILIDADES DE ATUALIZAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLO NO PRÓPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADESIVAS. SUPORTE BÁSICO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA RCP. ALARMES SONOROS E VISUAIS: ALARMES DE BATERIA FRACA. ALARMES SONOROS: INDICAÇÃO SONORA PARA O RITMO DA MASSAGEM CARDÍACA. O EQUIPAMENTO EMITIRÁ UM BIP ORIENTANDO O SOCORRISTA A VELOCIDADE ADEQUADA DA MASSAGEM CARDÍACA A SER APLICADA NO TÓRAX DO PACIENTE. AUTO-TESTE: REALIZA AUTO TESTE AO SER LIGADO PERIODICAMENTE. INFORMA O PERCENTUAL DA CARGA DA BATERIA, QUANDO DETECTADA QUE A BATERIA ESTÁ COM PERCENTUAL BAIXO OS ALARMES SERÃO INICIADOS EMITINDO UM SINAL SONORO E VISUAL, A FREQUÊNCIA DO AUTO TESTE AUMENTA À MEDIDA QUE A BATERIA VAI PERDENDO CARGA. ANULA CARGA: DESCARGA INTERNA APÓS 30 SEGUNDOS SE NÃO HOUVER SIDO ACIONADO O BOTÃO LUMINOSO DE TRATAMENTO. BATERIA: DE LITHIUM - POLÍMERO RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO ? PACK DE BATERIAS QUE POSSIBILITA TANTO A UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS QUANTO BATERIAS DESCARTÁVEIS COM AVISO SONORO DA BATERIA QUE ESTÁ SENDO UTILIZADA. CAPACIDADE DA BATERIA DESCARTÁVEL: CAPACIDADE PARA 250 CHOQUES, 12 HORAS DE MONITORAMENTO, 5 ANOS EM STAND-BY. CARGA INFANTIL: 1ª DESFIBRILAÇÃO 2 J/KG, DESFIBRILAÇÕES SUBSEQÜENTES: 2 A 4J/KG ? COM LIMITE DE 50 JOULES ? USO INFANTIL DE 01 A 08 ANOS DE IDADE. COMANDOS: COMANDOS DE VOZ, TEXTO, SINAIS VISUAIS. DISPÕE DE COMANDO DE VOZ E TEXTO APRESENTADOS EM DISPLAY, QUE INSTRUI O SOCORRISTA/PROFISSIONAL DURANTE A SEQUÊNCIA DA RCP. SUPORTE BÁSICO / AVANÇADO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA R.C.P. REALIZA AUTO TESTE PERIODICAMENTE. PROGRAMAÇÃO PRÉ E PÓS-CHOQUE, INDICANDO A ENERGIA REAL ARMAZENADA A SER ENTREGUE. COM METRÔNOMO INTERNO QUE AUXILIAR O USUÁRIO NO RITMO DA RCP, COM SINAL SONORO INDICANDO O MOMENTO CORRETO PARA A MASSAGEM CARDÍACA A 100 COMPRESSÕES TORÁCICAS POR MINUTO. CONEXÃO DAS PÁS: AS PÁS FICAM CONECTADAS AO EQUIPAMENTO E ENQUANTO ESTA NÃO É CONECTADA O DEA INFORMA POR COMANDO DE VOZ E TEXTO, INDICANDO A NECESSIDADE DE CONECTÁ-LAS. CONECTORES: CONECTOR DAS PÁS DE CHOQUE (ELETRODOS) NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. DETECÇÕES: DETECTA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS, TV E FV, QUE NECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMÁTICA. DADOS VISUALIZADOS NO DISPLAY: VISUALIZA A CURVA, O NÚMERO DE CHOQUES, CRONÔMETRO, INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA, BPM, AS MENSAGENS DE TEXTO. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO: 4,6? APROX. ? COLORIDO. ECG: SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS,</p>									
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 454.629,618</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 460.481,709</b>		<b>1,271%</b>	<b>R\$ 5.852,091</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			<p>APRESENTANDO A CURVA DO ECG NO DISPLAY DO EQUIPAMENTO. FREQUÊNCIA CARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NO DISPLAY. GRAVAÇÃO DE SOM: OPCIONAL GRAVAÇÃO DE SOM AMBIENTE. GABINETE: EM POLÍMERO DE ALTO IMPACTO ? TOTALMENTE ISOLADO. GRAU DE PROTEÇÃO: IP 56 ? PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS. IMPEDÂNCIA: MEDIDAS DA IMPEDÂNCIA PARA AJUSTE DA FASE 1 E 2 DA ONDA BIFÁSICA (20-2000HMS), AJUSTANDO O TEMPO DE DURAÇÃO, O NÍVEL DE CORRENTE ELÉTRICA DO CHOQUE, AUMENTANDO A EFICÁCIA NA DESFIBRILAÇÃO E REDUZINDO O RISCO DE DANOS CAUSADOS AO PACIENTE NÃO PERMITINDO DISPARO COM PÁS ABERTAS OU EM CURTO-CIRCUITO. IDIOMA: PORTUGUÊS. JOULES: 200, 270 OU 360 JOULES. SOFTWARES: POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE, QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. SOFTWARE FÊNIX: ATRAVÉS DESTES SOFTWARES É POSSÍVEL VISUALIZAR TODOS OS EVENTOS OCORRIDOS DURANTE A TODA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. ATRAVÉS DO CARTÃO DE MEMÓRIA OU DO CABO UBS SERÁ POSSÍVEL A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA O SOFTWARE FÊNIX QUE PERMITIRÁ UMA ANÁLISE DETALHADA DOS EVENTOS GRAVADOS DURANTE A UTILIZAÇÃO DO DEA. PERMITE VISUALIZAÇÃO DE TODOS OS DADOS ARMAZENADOS; EXIBIÇÃO DAS CURVAS, EVENTOS, INFORMAÇÕES GERAIS, IMPRESSÃO DE DADOS, ALTERAÇÃO DE IDIOMA, VISUALIZAÇÃO DE EVENTOS OCORRIDOS, DATA E HORA, DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA. MODO DE DESFIBRILAÇÃO: 150-200-200 JOULES. MODOS DE DESFIBRILAÇÃO OPCIONAIS: 90-130-150 JOULES/ 150-150-150 JOULES/150-150-200 JOULES/ 150-200-360 JOULES. SAÍDA PARA USO EM AMBULÂNCIA: O EQUIPAMENTO FUNCIONA CONECTADO DIRETAMENTE A BATERIA DA AMBULÂNCIA 12 VDC VIA ENTRADA VDC NO PRÓPRIO DEA, PARA QUE NA AUSÊNCIA DA BATERIA INTERNA ELE CONTINUA EM PLENO FUNCIONAMENTO. TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 5 SEGUNDOS PARA 150 JOULES. TIPO DE ONDA: BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA. SOFTWARES: POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE, QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. TEMPERATURA AMBIENTE: 0°C A 50°C. UMIDADE RELATIVA DO AR: 10% A 95% - SEM CONDENSAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO: CF. GRAU DE PROTEÇÃO: IP 56 ? PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS. O DESFIBRILADOR TEM COMO OBJETIVO SIMPLIFICAR O USO, ANALISANDO O RITMO CARDÍACO E CHOCAM SOZINHOS, SENDO APENAS NECESSÁRIO COLOCAR AS PÁS NO PACIENTE E PRESSIONAR O BOTÃO ÚNICO. ELES PODEM SER ENCONTRADOS EM CLÍNICAS, HOSPITAIS, ESTÁDIOS DE FUTEBOL E SHOPPINGS. O DESFIBRILADOR EVITA A MORTE DO INDIVÍDUO COM UMA PARADA CARDÍACA. PORÉM, ELE TAMBÉM É UTILIZADO PARA TRATAR ARRITMIAS E OUTROS PROBLEMAS, COMO TAQUICARDIA, FIBRILAÇÃO ATRIAL OU FIBRILAÇÃO VENTRICULAR. ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA; 01 BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL; 01 JOGO DE PÁS DESCARTÁVEL ADULTO; 01 JOGO DE PÁS DESCARTÁVEL PEDIÁTRICO; 01 CD COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO; 01 MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:</p>									

Subtotal Adjudicado R\$ 454.629,618

Subtotal Orçado: R\$ 1,271%  
460.481,709

R\$  
5.852,091

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS; PÁS DESCARTÁVEIS ADULTO/INFANTIL; PESO APROXIMADO DE 1,9 KG; CERTIFICADO INMETRO.								
86	12,000	UN	FIO DE KIRSCHNER ,MEDIDA DE 2.00X280 MM AÇO: SÃO FIOS METÁLICOS LISO OU ROSQUEADOS FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL (COM UMA PONTA TRIFACETADA E A OUTRAEXTREMIDADE COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE FURADEIRA) REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	FKK	R\$ 141,000	R\$ 1.692,000	R\$ 141,012	R\$ 1.692,144	0,009	R\$ 0,012
87	12,000	UN	FIO DE SUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL : COMPOSTA DE AÇO INOXIDÁVEL 316L.MONOFILAMENTO PRATA/METÁLICO (A SUTURA CIRÚRGICA DE AÇO INOXIDÁVEL É INDICADA PARA FECHAMENTO DE FERIDAS ABDOMINAIS, REPARO DE HÉRNIAS, FECHAMENTO ESTERNAL E PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, INCLUINDO CASOS DE ENVOLVIMENTO ÓSSEO E REPARO DOS TENDÕES) ENVELOPE ESTÉRIL C/ 3 FIOS DE 60CM CADA REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	FKKIN	R\$ 22,950	R\$ 275,400	R\$ 22,962	R\$ 275,544	0,052	R\$ 0,012
90	50,000	UN	FITA MÉTRICA 50 METROS	MACFER	FT 50MT	R\$ 10,550	R\$ 527,500	R\$ 10,560	R\$ 528,000	0,095	R\$ 0,010
98	10,000	UN	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 4F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 4F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:12MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. ( MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃOCARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA( RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇOINOXIDAVEL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. ( UNIVERSAL)	INTRA SPECIAL	4F	R\$ 2.233,310	R\$ 22.333,100	R\$ 2.233,333	R\$ 22.333,330	0,001	R\$ 0,023
99	20,000	UN	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 7F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 7F/2.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:22MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 7F, COMPRIMENTO: 110CM. ( MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃOCARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃODUPLA( RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDAVEL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. ( UNIVERSAL)	INTRA SPECIAL	7F	R\$ 2.170,000	R\$ 43.400,000	R\$ 2.173,333	R\$ 43.466,660	0,153	R\$ 3,333
100	200,000	UN	KIT DE ENFERMAGEM C/ BOLSA COM MEDIDOR DE PRESSÃO E ESTETO DUPLO ADULTO PA COM OXÍMETRO-MEDIDOR DE PRESSÃO EM VELCRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO; ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO ADULTO; TERMÔMETRO DIGITAL ; LANTERNA CLÍNICA; TESOURA SEM PONTA; FITA MÉTRICA; ÓCULOS DE PROTEÇÃO; GARROTE COM FECHO EM PVC; GARROTE EM LÁTEX;OXÍMETRO E BOLSA COM ALÇA ...	PAMED	KIT	R\$ 780,180	R\$ 156.036,000	R\$ 780,197	R\$ 156.039,400	0,002	R\$ 0,017
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 454.629,618</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 460.481,709</b>		<b>1,271%</b>		<b>R\$ 5.852,091</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	4,000	UN	KIT ELETRODOS GERAL PARA BISTURI ELÉTRICO UNIVERSAL E OU COMPATÍVEL COM A MARCA MEDCIR: FABRICADO EM AÇO GRAU CIRÚRGICO, OFERECE MELHOR DESEMPENHO NO CORTE E COAGULAÇÃO. DIÂMETRO PADRÃO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS DE CANETAS. REVESTIMENTO ISOLANTE ALTAMENTE RESISTENTE. PRODUTO ATÓXICO. AUTOCLAVÁVEL	EMAI	KIT	R\$ 2.007,490	R\$ 8.029,960	R\$ 2.007,500	R\$ 8.030,000	0,000	R\$ 0,010
103	4,000	UN	KIT ELETRODOS GINECOLOGIA PARA BISTURI ELÉTRICO universal e ou compatível com a marca de bisturi elétrico Medcir: Fabricado em aço grau cirúrgico, oferece melhor desempenho no corte e coagulação. Diâmetro padrão universal, compatível com diversas marcas de canetas. Revestimento isolante altamente resistente. Produto atóxico. Autoclavável	EMAI	KIT	R\$ 1.148,740	R\$ 4.594,960	R\$ 1.148,750	R\$ 4.595,000	0,001	R\$ 0,010
161	16,000	UN	PRIME AUTO QC CARTRIDGE CCS - KIT CONTROLE DE QUALIDADE AUTOMATICO 100 TESTES OU COM DURABILIDADE DE 30 DIAS COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	NOVA BIOMEDICAL	A852	R\$ 1.733,320	R\$ 27.733,120	R\$ 1.733,333	R\$ 27.733,328	0,001	R\$ 0,013
162	16,000	UN	PRIME CALIBRADOR CARTIDGE CCS - 500 TESTES OU DURABILIDADE DE 30 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	NOVA BIOMEDICAL	B369	R\$ 4.875,190	R\$ 78.003,040	R\$ 4.875,200	R\$ 78.003,200	0,000	R\$ 0,010
167	10,000	UN	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA	INDAIA	RAPED	R\$ 145,310	R\$ 1.453,100	R\$ 145,325	R\$ 1.453,250	0,010	R\$ 0,015
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 454.629,618</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 460.481,709</b>		<b>1,271%</b>	<b>R\$ 5.852,091</b>

**Fornecedor : HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 35.472.743/0001-49**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20.000,000	AM	ACIDO ASCORBICO 500MG INJETAVEL 5ML	FARMACE	AMPOLA	R\$ 1,849	R\$ 36.980,000	R\$ 3,605	R\$ 72.100,000	48,710	R\$ 1,756
14	500,000	AM	ATROPINA 0.25 MG/ML INJETAVEL 1ML	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,979	R\$ 489,500	R\$ 2,797	R\$ 1.398,500	64,998	R\$ 1,818
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.469,500</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 73.498,500</b>		<b>49,020%</b>	<b>R\$ 36.029,000</b>

**Fornecedor : I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - 18.031.325/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,000	UN	AMBU REAMIMADOR ADULTO DE SILICONE	HOSPICENTER	ADULTO	R\$ 110,000	R\$ 550,000	R\$ 298,500	R\$ 1.492,500	63,149	R\$ 188,500
6	5,000	UN	AMBU REAMIMADOR INFANTIL DE SILICONE TRANSPARENTE	HOSPICENTER	INFANTIL	R\$ 110,000	R\$ 550,000	R\$ 852,579	R\$ 4.262,895	87,098	R\$ 742,579
7	5,000	UN	AMBU REAMIMADOR NEONATAL DE SILICONE	HOSPICENTER	NEONATAL	R\$ 110,000	R\$ 550,000	R\$ 311,840	R\$ 1.559,200	64,726	R\$ 201,840
13	3,000	UN	ASPIRADOR MANUAL DE SECRECAO	HOSPICENTER	HS-L026	R\$ 600,000	R\$ 1.800,000	R\$ 918,600	R\$ 2.755,800	34,683	R\$ 318,600
35	15,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 0	HOSPICENTER	HS-L022-0	R\$ 2,300	R\$ 34,500	R\$ 7,925	R\$ 118,875	70,978	R\$ 5,625
36	15,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 1	HOSPICENTER	HS-L022-1	R\$ 2,300	R\$ 34,500	R\$ 8,412	R\$ 126,180	72,658	R\$ 6,112
37	15,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 2	HOSPICENTER	HS-L022-2	R\$ 2,300	R\$ 34,500	R\$ 8,412	R\$ 126,180	72,658	R\$ 6,112
38	15,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 3	HOSPICENTER	HS-L022-3	R\$ 2,300	R\$ 34,500	R\$ 8,412	R\$ 126,180	72,658	R\$ 6,112
39	15,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 4	HOSPICENTER	HS-L022-4	R\$ 2,300	R\$ 34,500	R\$ 8,412	R\$ 126,180	72,658	R\$ 6,112
40	15,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 5	HOSPICENTER	HS-L022-5	R\$ 2,300	R\$ 34,500	R\$ 8,412	R\$ 126,180	72,658	R\$ 6,112

**Subtotal Adjudicado R\$ 5.737,000**

**Subtotal Orçado: R\$ 17.234,370**

**66,712% R\$ 11.497,370**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	5,000	UN	OTOSCOPIO: CABO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA,PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.. CABEÇOTE COM LENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO. 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°1 2,5MM . 04 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°2 4,0MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°1 2,5MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°2 4,0MM . 01 LÂMPADA 2,5VOLTS . 01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO FUNCIONAMENTO: 2 PILHAS PEQUENAS ALCALINAS(NÃO INCLUIDAS)	RIESTER	PEN-SCOPE	R\$ 280,000	R\$ 1.400,000	R\$ 919,160	R\$ 4.595,800	69,537	R\$ 639,160
190	40,000	UN	TESOURA PONTA ROMBA RESGATE	HOSPICENTER	HS-BS2	R\$ 17,000	R\$ 680,000	R\$ 45,460	R\$ 1.818,400	62,604	R\$ 28,460
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.737,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.234,370</b>		<b>66,712%</b>	<b>R\$ 11.497,370</b>

**Fornecedor : AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 36.178.933/0001-10**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	20,000	UN	AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO ESTETO COMPLETO_ AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO C/ ESTETO DESCRIÇÃO: Aparelho de pressão (Esfigmomanômetro Aneróide), - Tamanho da Braçadeira: 18 a 36cm. aprovado pelo INMETRO, com manguito e pêra em PVC, braçadeira em Nylon (na cor preta) e fecho de Velcro.	PREMIUM	UN	R\$ 72,480	R\$ 1.449,600	R\$ 126,857	R\$ 2.537,140	42,865	R\$ 54,377
10	10,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL NEONATAL, ANEROIDE, 07X13CM	PREMIUM	UN	R\$ 58,350	R\$ 583,500	R\$ 127,798	R\$ 1.277,980	54,342	R\$ 69,448
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.033,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.815,120</b>		<b>46,709%</b>	<b>R\$ 1.782,020</b>

**Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - 05.159.591/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,000	UN	APARELHO (ESFIGMOMANÔMETRO) PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL, ANEROÍDE COM PEDESTAL, PARA USO EM PACIENTE IPEDIÁTRICO, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO PELO INMETRO, CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE FÁCIL LEITURA, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM VISOR CONFECCIONADO EM MATERIAL DE LATA RESISTÊNCIA, BOLSA DE AR, PÊRA E TUDO CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, VÁLVULA DE METAL CROMADO PARA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR, BASE DE FERRO FUNDIDO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, RODÍZIOS DE BORRACHA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 03 POLEGADAS. ACOMPANHA 02 BRAÇADEIRAS EM TECIDO RESISTENTE DE NYLON COM FECHO METAL CROMADO, TAMANHO PEDIÁTRICO/INFANTIL. NECESSARIO REGISTRO NA ANVISA	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 120,000	R\$ 1.200,000	R\$ 720,035	R\$ 7.200,350	83,334	R\$ 600,035
49	2.400,000	UN	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG+GLICOSE 8% PESADA 4ML INJETAVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,000	R\$ 9.600,000	R\$ 23,275	R\$ 55.860,000	82,814	R\$ 19,275
65	15,000	UN	COLAR ESP. CERV LEVE TAM: G (12CM)	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 15,960	R\$ 239,400	R\$ 68,282	R\$ 1.024,230	76,626	R\$ 52,322
66	10,000	UN	COLAR ESP. LEVE TAM:P (8CM)	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 15,960	R\$ 159,600	R\$ 75,225	R\$ 752,250	78,784	R\$ 59,265
76	1.000,000	UN	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG FLACONETE 2ML (CLENIL A)	CHIESI	CHIESI	R\$ 6,500	R\$ 6.500,000	R\$ 8,650	R\$ 8.650,000	24,855	R\$ 2,150
88	10,000	UN	Fio Guia (com botão) INFANTIL Fio Guia maleável para intubação, com botão conector em silicone,Ponta suave e atraumática .,Autoclavável a 134°C. Infantil Para TET ≥ 4 mm - 4.5 mm. Comprimento: 38 cm.	PROTEC	PROTEC	R\$ 120,000	R\$ 1.200,000	R\$ 238,666	R\$ 2.386,660	49,721	R\$ 118,666
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.037,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 139.982,444</b>		<b>62,826%</b>	<b>R\$ 87.945,444</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	30,000	UN	Fio Guia (com botão) Fio Guia maleável para intubação, com botão conector em silicone,Ponta suave e atraumática .,Autoclavável a 134°C.Adulto Para TET ≥ 7.0 mm - 11.0 mm. Comprimento: 45 cm.	PROTEC	PROTEC	R\$ 120,000	R\$ 3.600,000	R\$ 231,302	R\$ 6.939,060	48,120	R\$ 111,302
94	1.000,000	AM	HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALITOSADO INJETAVEL 5ML (REFERÊNCIA NORIPURUM EV)	BLAU	BLAU	R\$ 13,000	R\$ 13.000,000	R\$ 18,445	R\$ 18.445,000	29,520	R\$ 5,445
108	20,000	UN	LANTERNA DE CABECA RECARREGAVEL PROFISSIONAL COM 3 LEDS Corpo em liga de magnésio, Resistente a água, A prova de choques, A prova de corrosões,3 modos de funcionamento, 1 modo: 50% da capacidade (Econômica), 2 modo: 100% da capacidade (Super Potente), 3 modo: Strobo (Utilizado em situações de emergência para sinalizar sua localização), Utiliza micro-led Cree XML T6, super potente.Vida útil do led de até 100.000 horas de uso. Carregador bivolt (110v - 220v), Alimentação: 2 x Bateria 18650,Bateria recarregável, Carregador Veicular, Comprimento: 5,5cm, Diâmetro da Lente: 2,5cm, Diâmetro da Frente: 3,5cm, Peso (Aprox.): 214g.	BIOLAND	BIOLAND	R\$ 40,000	R\$ 800,000	R\$ 96,655	R\$ 1.933,100	58,616	R\$ 56,655
122	40,000	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 360° ADULTO COMPOSIÇÃO: - POLICLORETO DE VINILA (PVC), POLIPROPILENO (PP) E BORRACHA SINTÉTICA - COM CONECTOR PARA TUBO DE O2 - NÃO ESTÉRIL;	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,600	R\$ 144,000	R\$ 36,950	R\$ 1.478,000	90,257	R\$ 33,350
123	10,000	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA COM CONECTOR 360° PEDIATRICO COMPOSIÇÃO: - POLICLORETO DE VINILA (PVC), POLIPROPILENO (PP) E BORRACHA SINTÉTICA - COM CONECTOR PARA TUBO DE O2 - NÃO ESTÉRIL;	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,600	R\$ 36,000	R\$ 36,477	R\$ 364,770	90,131	R\$ 32,877
126	2,000	UN	MOCHILA KIT PARA TRIAGEM DE MULTIPLAS VITIMAS/CATASTROFE	PADRÃO	PADRÃO	R\$ 279,000	R\$ 558,000	R\$ 279,712	R\$ 559,424	0,255	R\$ 0,712
134	6,000	UN	OXIMETRO DE PULSO COM SUPORTE DE MESA: DESCRITIVO: Características do produto:? Acompanha sensor Adulto, Pediátrico, Neonatal e Sonda de Temperatura; ? Fornece leitura de SpO2, frequência cardíaca e força de pulsação de maneira rápida e confiável; Possui alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis ? Ideal para uso em unidades de triagem, ambulatórios, salas de emergência e durante o transporte de emergência;? Portátil e leve, pesando apenas 250 gramas ? Acompanha Bateria Recarregável;? Ergonomicamente projetado para caber confortavelmente na palma da sua mão ? Mostra leituras de SpO2 e frequência cardíaca;? Apresenta Curva Pletismográfica; Apresenta Tabela de Tendência E CONTER: 4 sensores: (Adulto, Pediátrico, Neonatal e Sonda de Temperatura.)	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 2.500,000	R\$ 15.000,000	R\$ 5.731,600	R\$ 34.389,600	56,382	R\$ 3.231,600
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.037,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 139.982,444</b>	<b>62,826%</b>	<b>R\$ 87.945,444</b>	

**Fornecedor : C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.457.348/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIATRICO, ANEROIDE, 10X18CM	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 55,350	R\$ 553,500	R\$ 125,862	R\$ 1.258,620	56,023	R\$ 70,512
22	5,000	UN	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRU. 30CMX50MT	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 68,480	R\$ 342,400	R\$ 196,920	R\$ 984,600	65,224	R\$ 128,440
23	50,000	UN	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 50CMX100MT	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 22,830	R\$ 1.141,500	R\$ 222,619	R\$ 11.130,950	89,745	R\$ 199,789
25	5,000	UN	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX50MT	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 45,670	R\$ 228,350	R\$ 176,760	R\$ 883,800	74,163	R\$ 131,090
79	10,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 58,320	R\$ 583,200	R\$ 112,357	R\$ 1.123,570	48,094	R\$ 54,037
104	5,000	UN	KIT IMOBILIZADOR DORSAL INFANTIL (KED)	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 179,690	R\$ 898,450	R\$ 327,620	R\$ 1.638,100	45,153	R\$ 147,930
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.501,080</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.068,988</b>	<b>77,572%</b>	<b>R\$ 15.567,908</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	60,000	UN	MANTA TÉRMIC ALUM. RESG ADULTO (DESCATÁV	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 5,000	R\$ 300,000	R\$ 35,038	R\$ 2.102,280	85,730	R\$ 30,038
127	2,000	UN	MOCHILA PARA PUNÇÃO (SAMU) - COR AMARELA	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,420	R\$ 226,840	R\$ 265,620	R\$ 531,240	57,300	R\$ 152,200
128	2,000	UN	MOCHILA PARA TRAUMA (SAMU) - COR VERMELHA	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,420	R\$ 226,840	R\$ 207,914	R\$ 415,828	45,449	R\$ 94,494
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.501,080</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.068,988</b>		<b>77,572%</b>	<b>R\$ 15.567,908</b>

**Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6,000	UN	ARTICULARES DE PLASTICO	MAC DENTAL	CONF. EDITAL	R\$ 82,000	R\$ 492,000	R\$ 82,333	R\$ 493,998	0,404	R\$ 0,333
46	5,000	UN	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 30 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECHNEW)	MAQUIRA	CONF. EDITAL	R\$ 39,000	R\$ 195,000	R\$ 40,000	R\$ 200,000	2,500	R\$ 1,000
62	10,000	UN	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL PERFIT ACE 16 POSIÇÕES AM	SG	CONF. EDITAL	R\$ 172,000	R\$ 1.720,000	R\$ 172,345	R\$ 1.723,450	0,200	R\$ 0,345
63	15,000	UN	COLAR CERVICAL AMBU KIDS REGULAVEL COM 16 AJUSTES	SG	CONF. EDITAL	R\$ 172,000	R\$ 2.580,000	R\$ 277,832	R\$ 4.167,480	38,092	R\$ 105,832
110	20,000	UN	LATERNA CLINICA PUPILAR	MD	CONF. EDITAL	R\$ 24,000	R\$ 480,000	R\$ 84,175	R\$ 1.683,500	71,488	R\$ 60,175
146	50,000	UN	PÊRA PARA ASPIRAR MECÔNIO RECEM NASCIDO : PÊRA PARA ASPIRAR MECÔNIO RECEM NASCIDO EM BORRACHA ESTERELIZÁVELCOM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS (BEGE).	LOLLY	CONF. EDITAL	R\$ 13,600	R\$ 680,000	R\$ 13,675	R\$ 683,750	0,548	R\$ 0,075
163	40,000	UN	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG MAT SILICON	PLASTCOR	CONF. EDITAL	R\$ 1,100	R\$ 44,000	R\$ 10,149	R\$ 405,960	89,161	R\$ 9,049
180	50,000	UN	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE/AMARELA EXTRA GG 120 X 12CM	MSO	CONF. EDITAL	R\$ 12,290	R\$ 614,500	R\$ 33,408	R\$ 1.670,400	63,212	R\$ 21,118
181	25,000	UN	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE/AZUL P 53 X 8CM	MSO	CONF. EDITAL	R\$ 7,500	R\$ 187,500	R\$ 32,403	R\$ 810,075	76,854	R\$ 24,903
193	20,000	UN	TORNIQUETE TÁTICO	CAT APH	CONF. EDITAL	R\$ 62,999	R\$ 1.259,980	R\$ 78,899	R\$ 1.577,980	20,152	R\$ 15,900
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.252,980</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.416,593</b>		<b>38,487%</b>	<b>R\$ 5.163,613</b>

**Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 31.499.939/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	3,000	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM REGUA 300 KG	LIDER	P300C	R\$ 1.490,000	R\$ 4.470,000	R\$ 1.999,600	R\$ 5.998,800	25,485	R\$ 509,600
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.470,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.998,800</b>		<b>25,485%</b>	<b>R\$ 1.528,800</b>

**Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	35,000	UN	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL - CAPACIDADE DE 150 KG;- VISOR DE LCD;- PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 61,490	R\$ 2.152,150	R\$ 1.723,432	R\$ 60.320,120	96,432	R\$ 1.661,942
109	10,000	UN	LANTERNA TATICA LED REC. SLF-171 B DP	X900	X900	R\$ 124,950	R\$ 1.249,500	R\$ 124,975	R\$ 1.249,750	0,020	R\$ 0,025
132	40,000	UN	OCULOS PROTEÇÃO FECHADO	RINO	RINO	R\$ 16,490	R\$ 659,600	R\$ 27,380	R\$ 1.095,200	39,774	R\$ 10,890
186	8,000	UN	TERMÔMETRO DIGITAL AURICULAR INFRAVERMELHO Sensor: infravermelho Faixa de medição: 34°C ~ 43°C;Resolução: 0,1°C; Exatidão: 35,5 a 42,0°C = ± 0,2°C restante da faixa ± 0,3;Função auto desligamento: após 01 minuto; Tipo de pilhas: Uma pilha CR2032 3V de lítio;	GTECH	GTECH	R\$ 100,480	R\$ 803,840	R\$ 287,360	R\$ 2.298,880	65,033	R\$ 186,880
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.865,090</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.963,950</b>		<b>92,511%</b>	<b>R\$ 60.098,860</b>



**Fornecedor : OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - 05.895.525/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	5,000	UN	BALANÇAS PEDIÁTRICAS DIGITAL ATÉ 30 KG CONCHA EM ACRILICO TRANSPARENTE COM REGUA DE 55 CM, PÉS REGULÁVEIS FUNÇÃO TARA; ATÉ 30 KG, DISPLAY COM 6 DÍGITOS CHAVE SELETORA DE TENSÃO DE 110/220 V.	BALMAK	BALMAK	R\$ 900,000	R\$ 4.500,000	R\$ 1.318,950	R\$ 6.594,750	31,764	R\$ 418,950
18	20,000	UN	BANDAGEM TRIANGULAR GRANDE - Tamanho: G;- Confeccionada em tecido crú;- Dimensões aproximadas: - G: 2,00 X 1,40 X 1,40	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 9,480	R\$ 189,600	R\$ 32,175	R\$ 643,500	70,536	R\$ 22,695
19	15,000	UN	BANDAGEM TRIANGULAR P- Tamanho: P;- Confeccionada em tecido crú;- Dimensões aproximadas: 100cm X 70cm X 70cm.	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 2,700	R\$ 40,500	R\$ 32,252	R\$ 483,780	91,628	R\$ 29,552
20	50,000	UN	BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO M Confeccionado em tecido cru;- Lavável;- Indicação Universal. Tamanhos:M- M: 1,40 X 1,00 X 1,00	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 5,000	R\$ 250,000	R\$ 35,180	R\$ 1.759,000	85,787	R\$ 30,180
24	5,000	UN	BOBINA PAPEL GRAU CIRUR 10CMX50MT	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 28,300	R\$ 141,500	R\$ 168,240	R\$ 841,200	83,179	R\$ 139,940
26	2,000	UN	BOLSA APH RESGATE AZUL CEU	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 211,000	R\$ 422,000	R\$ 211,959	R\$ 423,918	0,452	R\$ 0,959
28	2,000	UN	BOLSA MOCHILA SAMU COR AZUL	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,000	R\$ 226,000	R\$ 214,550	R\$ 429,100	47,332	R\$ 101,550
29	2,000	UN	BOLSA MOCHILA SAMU COR LARANJA	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,000	R\$ 226,000	R\$ 224,450	R\$ 448,900	49,655	R\$ 111,450
30	2,000	UN	BOLSA MOCHILA SAMU COR VERDE	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,000	R\$ 226,000	R\$ 213,750	R\$ 427,500	47,135	R\$ 100,750
41	10,000	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 6 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO - BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 28,500	R\$ 285,000	R\$ 78,719	R\$ 787,190	63,795	R\$ 50,219
42	10,000	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 7 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. - CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL - BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO.FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 18,000	R\$ 180,000	R\$ 80,716	R\$ 807,160	77,700	R\$ 62,716
43	10,000	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 7,5 DESCRIÇÃO- PRODUTO ESTÉRIL- GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 18,000	R\$ 180,000	R\$ 80,716	R\$ 807,160	77,700	R\$ 62,716
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.562,450</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 167.040,107</b>	<b>41,593%</b>	<b>R\$ 69.477,657</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	10,000	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 8 DESCRIÇÃO- PRODUTO ESTÉRIL- GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 17,900	R\$ 179,000	R\$ 80,940	R\$ 809,400	77,885	R\$ 63,040
47	10,000	UN	CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO ADULTO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 60,300	R\$ 603,000	R\$ 89,550	R\$ 895,500	32,663	R\$ 29,250
48	5,000	UN	CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO PEDIÁTRICO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 60,300	R\$ 301,500	R\$ 90,250	R\$ 451,250	33,186	R\$ 29,950
56	15,000	UN	COLAR CERV. RESG. TAM: GG COR: BRANCO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$ 171,000	R\$ 35,950	R\$ 539,250	68,289	R\$ 24,550
57	10,000	UN	COLAR CERV. ESP. LEVE TAM:M (10 CM)	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$ 114,000	R\$ 34,339	R\$ 343,390	66,802	R\$ 22,939
58	15,000	UN	COLAR CERV. ESPUMA LEVE TAM: G (12CM)	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$ 171,000	R\$ 43,735	R\$ 656,025	73,934	R\$ 32,335
59	10,000	UN	COLAR CERV. RES. TAM. PED. COR: AZ. CLA	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 12,200	R\$ 122,000	R\$ 35,576	R\$ 355,760	65,707	R\$ 23,376
60	15,000	UN	COLAR CERV. RESG. TAM: G COR: VERDE	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$ 171,000	R\$ 35,576	R\$ 533,640	67,956	R\$ 24,176
61	15,000	UN	COLAR CERV. RESG. TAM: M COR: LARANJA	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,380	R\$ 170,700	R\$ 35,910	R\$ 538,650	68,310	R\$ 24,530
80	20,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 14,000	R\$ 280,000	R\$ 70,120	R\$ 1.402,400	80,034	R\$ 56,120
81	20,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO. CAMPÂNULA DUPLA EM AÇO INOXÍDAVEL COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUDO DE PVC. TUBO DE PVC DE 71 CM. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA DO FABRICANTE OU DO IMPORTADOR, OU AINDA, NORMA EQUIVALENTE DO PAÍS DE ORIGEM (COM TRADUÇÃO JURAMENTADA), QUANDO SE TRATAR DE EQUIPAMENTO IMPORTADO. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 20,990	R\$ 419,800	R\$ 75,076	R\$ 1.501,520	72,042	R\$ 54,086
82	10,000	UN	ESTETOSCOPIO COM HASTE Y TIPO INFANTIL	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 15,900	R\$ 159,000	R\$ 81,229	R\$ 812,290	80,426	R\$ 65,329
83	20,000	UN	ESTETOSCOPIO INFANTIL. CAMPÂNULA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TUBO DE PVC DE 71 CM. TODAS AS PARTES DO PRODUTOS DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA DO FABRICANTE OU DO IMPORTADOR, OU AINDA, NORMA EQUIVALENTE DO PAIS DE ORIGEM (COM TRADUÇÃO JURAMENTADA), QUANDO SE TRATAR DE EQUIPAMENTO IMPORTADO. NECESSÁRIO REGISTO NA ANVISA	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 15,990	R\$ 319,800	R\$ 93,470	R\$ 1.869,400	82,893	R\$ 77,480
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.562,450</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 41,593%</b>		<b>R\$ 69.477,657</b>	
								<b>167.040,107</b>			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	30,000	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL ADULTO Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada. Impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical. Contém tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Cor disponível: amarelo	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 86,200	R\$ 2.586,000	R\$ 161,410	R\$ 4.842,300	46,596	R\$ 75,210
96	20,000	UN	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEAVEL INFANTIL IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEAVEL HEAD BLOCK: (IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA. IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL. CONTÉM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 86,200	R\$ 1.724,000	R\$ 162,464	R\$ 3.249,280	46,942	R\$ 76,264
97	20,000	CJ	KIT COMPLETO DE CONTENÇÃO HUMANIZADA PARA AMBULÂNCIA PUNHOS, PERNAS E ABDÔMEN PARA REMOÇÃO EM AMBULÂNCIA. O KIT COMPLETO É COMPOSTO DE: 1 PAR CONTENÇÃO DE PUNHOS 1 CONTENÇÃO ABDOMINAL 1 CONTENÇÃO DE PERNAS CONTENÇÃO PARA PUNHOS TECIDO AUTOMOTIVO FACE DUPLA, ALMOFADADO EM POLIURETANO, FITA EM POLIPROPILENO TRAVAMENTO RÁPIDO COM REGULADORES CONTENÇÃO ABDOMINAL REGULÁVEL AO CORPO DO PACIENTE E CAMA, TECIDO AUTOMOTIVO DUPLA FACE, TRAVAMENTO NAS LATERAIS DA CAMA, PASSADORES EM AÇO E FITA DE POLIPROPILENO. CONTENÇÃO PARA PERNAS TECIDO AUTOMOTIVO DUPLA FACE, ACOLCHOADO EM POLIURETANO COM TRAVAMENTO RÁPIDO NAS LATERAIS DA CAMA, PASSADORES EM ALUMÍNIO REGULÁVEL À CAMA E O CORPO DO PACIENTE	CONTER QUEDAS	CONTER QUEDAS	R\$ 1.980,000	R\$ 39.600,000	R\$ 1.989,500	R\$ 39.790,000	0,478	R\$ 9,500
101	25,000	CJ	Kit De Talas Moldável Aramada Eva Para Imobilização Membros Tamanhos 1 PP, 1 P, 1 M e 1 G	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 34,490	R\$ 862,250	R\$ 78,460	R\$ 1.961,500	56,041	R\$ 43,970
105	10,000	UN	KIT PARA PARTO NORMAL	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 117,000	R\$ 1.170,000	R\$ 117,240	R\$ 1.172,400	0,205	R\$ 0,240
106	3,000	UN	KIT PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA EM LATEX JOGO COM 6 PERAS (TAMANHO MEDIO).	NEURO TECNOLOGIA	NEURO TECNOLOGIA	R\$ 937,000	R\$ 2.811,000	R\$ 937,700	R\$ 2.813,100	0,075	R\$ 0,700
107	10,000	UN	KIT QUEIMADO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 318,600	R\$ 3.186,000	R\$ 318,945	R\$ 3.189,450	0,108	R\$ 0,345
117	30,000	UN	MANTA TÉRMIC ALUM. RESG INFANTI(DESCATÁ	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 30,000	R\$ 900,000	R\$ 31,038	R\$ 931,140	3,344	R\$ 1,038
118	20,000	UN	MANTA TÉRMICA (COBERTOR) ALUM. ADULTO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 6,500	R\$ 130,000	R\$ 22,768	R\$ 455,360	71,451	R\$ 16,268
119	20,000	UN	MANTA TÉRMICA (COBERTOR) ALUM. INFANTIL	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 5,000	R\$ 100,000	R\$ 19,168	R\$ 383,360	73,915	R\$ 14,168
120	3,000	UN	MARTELO PARA EXAME NEUROLÓGICO	ABC	ABC	R\$ 93,000	R\$ 279,000	R\$ 93,927	R\$ 281,781	0,987	R\$ 0,927

Subtotal Adjudicado R\$ 97.562,450

Subtotal Orçado: R\$ 41,593%  
167.040,107

R\$  
69.477,657

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	20,000	UN	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO ADULTO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. - MODELO ADULTO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA; - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 9,990	R\$ 199,800	R\$ 55,046	R\$ 1.100,920	81,852	R\$ 45,056
124	10,000	UN	MASCARA DE VENTURI KIT INFANTIL	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 10,300	R\$ 103,000	R\$ 37,679	R\$ 376,790	72,664	R\$ 27,379
131	60,000	UN	OCULOS DE PROTECAO IMPERIAL COM LENTE INCOLOR POLICARBONATO- proteção Imperial com lente incolor policarbonato - O óculos de segurança foi confeccionado em policarbonato óptico, possui armação de nylon e hastes com comprimento regulável. A curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção. Permite utilização de clip que se encaixa na parte interna dos óculos para uso em conjunto com lentes graduadas. VEDAÇÃO LATERAL	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 4,100	R\$ 246,000	R\$ 17,590	R\$ 1.055,400	76,691	R\$ 13,490
136	30,000	UN	Oxímetro Pediátrico e Recém Nascido Neonatal Recarregável Bateria Lítio c/ Estojo	G-TECH	G-TECH	R\$ 96,000	R\$ 2.880,000	R\$ 438,739	R\$ 13.162,170	78,119	R\$ 342,739
158	6,000	UN	PRANCHA RESGATE EM POLIET. ADULTO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 392,000	R\$ 2.352,000	R\$ 534,342	R\$ 3.206,052	26,639	R\$ 142,342
159	5,000	UN	PRANCHA RESGATE EM POLIET. INFANTIL	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 392,000	R\$ 1.960,000	R\$ 501,668	R\$ 2.508,340	21,861	R\$ 109,668
160	2,000	UN	PRENSA PARA COZIMENTO PARA 02 MUFLAS	NOVA OGP	NOVA OGP	R\$ 64,000	R\$ 128,000	R\$ 664,785	R\$ 1.329,570	90,373	R\$ 600,785
164	20,000	UN	PROTETOR DE INTEMPÉRIE DE APOIO LATERAL DE CABEÇA	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 104,000	R\$ 2.080,000	R\$ 106,777	R\$ 2.135,540	2,601	R\$ 2,777
165	40,000	UN	PROTETOR DE QUEIMADURAS E EVISCERADOS 0,45 CM X 0,45 CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 83,000	R\$ 3.320,000	R\$ 86,917	R\$ 3.476,680	4,507	R\$ 3,917
166	4,000	UN	PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA - 2 LITROS	SM	SM	R\$ 79,000	R\$ 316,000	R\$ 79,453	R\$ 317,812	0,570	R\$ 0,453
168	12,000	UN	Reguladora de oxigênio calibrada com 4.0 KGF de pressão para (cilindro)	PROTEC	PROTEC	R\$ 207,000	R\$ 2.484,000	R\$ 589,007	R\$ 7.068,084	64,856	R\$ 382,007
171	12.000,000	UN	SACOLA PLASTICA BRANCA TAMANHO 20X30 CM	SM	SM	R\$ 0,070	R\$ 840,000	R\$ 0,977	R\$ 11.724,000	92,835	R\$ 0,907
172	12.000,000	UN	SAQUINHO PARA PIPOCA TAMANHO 11X15 CM	SM	SM	R\$ 0,070	R\$ 840,000	R\$ 0,940	R\$ 11.280,000	92,553	R\$ 0,870
173	1,000	UN	SELADORA DE PLÁSTICO MANUAL 40 CM/ PFS 400 - 220	CETRO MAQUINAS	CETRO MAQUINAS	R\$ 599,000	R\$ 599,000	R\$ 1.867,500	R\$ 1.867,500	67,925	R\$ 1.268,500
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.562,450</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 167.040,107</b>		<b>41,593%</b>		<b>R\$ 69.477,657</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
174	400,000	UN	SERINGA PARA GASOMETRIA A-Line LUER LOK 3 mL Kit esterilizado a Radiação gama, contendo seringa em prolipropileno de alta densidade, transparente, graduada em 3,0mL (volume de aspiração 1,6mL de acordo com o IFCC), siliconizada, com bico Luer-Lok . Contém 80 U.I. de Heparina de Lítio derivada da mucosa intestinal do porco, jateada spray seco, para coleta de sangue na análise de gasometria e eletrólitos. Permite um modo de coleta: por aspiração. Acompanha tampa BD Hemogard na cor verde, adaptável ao bico da seringa para vedação de ar. Embalagem unitária em plástico transparente, com picote para abertura, contendo: n° de catálogo, n° de lote, descrição do conteúdo e informações de segurança sobre o produto. Apresentação: Unidade	SARSTEDT	SARSTEDT	R\$ 13,000	R\$ 5.200,000	R\$ 13,725	R\$ 5.490,000	5,282	R\$ 0,725
179	25,000	UN	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE PP/LILAS 30 X 8 CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 6,100	R\$ 152,500	R\$ 32,015	R\$ 800,375	80,946	R\$ 25,915
182	50,000	UN	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE/LARANJA M 63 X 9CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 9,000	R\$ 450,000	R\$ 33,638	R\$ 1.681,900	73,245	R\$ 24,638
183	50,000	UN	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE/VERDE G 86 X 10 CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,410	R\$ 570,500	R\$ 34,196	R\$ 1.709,800	66,634	R\$ 22,786
184	10,000	UN	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM	WALTEX	WALTEX	R\$ 117,000	R\$ 1.170,000	R\$ 118,950	R\$ 1.189,500	1,639	R\$ 1,950
185	10,000	UN	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL	KASVI	KASVI	R\$ 74,000	R\$ 740,000	R\$ 195,225	R\$ 1.952,250	62,095	R\$ 121,225
189	10,000	UN	TESOURA PARA PONTO SPENCER 11 CM	RICHARDS	RICHARDS	R\$ 30,000	R\$ 300,000	R\$ 71,555	R\$ 715,550	58,074	R\$ 41,555
191	40,000	UN	TIPÓIA DESC TNT INFANTIL	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 65,000	R\$ 2.600,000	R\$ 69,077	R\$ 2.763,080	5,902	R\$ 4,077
192	50,000	UN	TIPÓIA DESCAR. TNT ADULTO	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 90,000	R\$ 4.500,000	R\$ 101,485	R\$ 5.074,250	11,317	R\$ 11,485
194	10,000	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML.	RWR	RWR	R\$ 13,500	R\$ 135,000	R\$ 82,324	R\$ 823,240	83,601	R\$ 68,824
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.562,450</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 167.040,107</b>		<b>41,593%</b>	<b>R\$ 69.477,657</b>

**Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	10,000	UN	BROCA ENDO Z (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)	MICRODONT	BROCA	R\$ 20,000	R\$ 200,000	R\$ 38,100	R\$ 381,000	47,507	R\$ 18,100
64	10,000	UN	COLAR CERVICAL RESGATE TAM: BB COR:ROSA	RESGATE	COLAR	R\$ 77,350	R\$ 773,500	R\$ 77,357	R\$ 773,570	0,009	R\$ 0,007
78	40,000	UN	ENDOZYNE LIQUIDO 200 ML (DETRERGENTE ENZIMATICO) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	ASFER	ENDOZYNE	R\$ 49,460	R\$ 1.978,400	R\$ 49,460	R\$ 1.978,400	0,000	R\$ 0,000
85	50,000	UN	EUGENOL LIQUIDO 15 MLESCOVA DE ROBSON (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	AAF	EUGENOL	R\$ 25,330	R\$ 1.266,500	R\$ 25,333	R\$ 1.266,650	0,012	R\$ 0,003
92	10,000	UN	GESSO ESPECIAL 1 KG. (MARCA MELHO OU IGUAL A DURONE)	ASFER	GESSO	R\$ 51,420	R\$ 514,200	R\$ 51,430	R\$ 514,300	0,019	R\$ 0,010
125	6,000	KG	METAL DEGUSSA - LIGA DE COBALTO CROMO PARA PROTESE PPR (MARCA MELHOR OU IGUAL DENSPLY)	TALMAX	METAL	R\$ 351,000	R\$ 2.106,000	R\$ 351,000	R\$ 2.106,000	0,000	R\$ 0,000
129	5,000	UN	MUFLA PARA GESSO Nº 6	OGP	MUFLA	R\$ 220,300	R\$ 1.101,500	R\$ 220,333	R\$ 1.101,665	0,015	R\$ 0,033
141	3,000	UN	PEDRA AZUL - MASSA PARA POLIMENTO E ARMAÇÃO, 1KG (MARCA MELHOR OU IGUAL A POLI)	ASFER	PEDRA	R\$ 48,000	R\$ 144,000	R\$ 55,565	R\$ 166,695	13,615	R\$ 7,565
142	14,000	PCT	PEDRA PIRANHA FINA (PONTAS MONTADAS) CINZA Nº 2, COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	SCHELB	PEDRA	R\$ 48,000	R\$ 672,000	R\$ 55,315	R\$ 774,410	13,224	R\$ 7,315
143	10,000	PCT	PEDRA PIRANHA GROSSA (PONTAS MONTADAS) COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	SCHELB	PEDRA	R\$ 65,000	R\$ 650,000	R\$ 76,737	R\$ 767,370	15,295	R\$ 11,737
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.855,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.928,973</b>		<b>11,567%</b>	<b>R\$ 2.073,873</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	14,000	PCT	PEDRA PIRANHA MEDIA (PONTAS MONTADAS) COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	SCHELB	PEDRA	R\$ 60,000	R\$ 840,000	R\$ 65,009	R\$ 910,126	7,705	R\$ 5,009
149	10,000	UN	PINÇA HEMOSTÁTIC CURVA (KELLY CURVA)	6B	PINÇA	R\$ 22,500	R\$ 225,000	R\$ 53,200	R\$ 532,000	57,707	R\$ 30,700
150	10,000	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA ( KELLY RETA)	6B	PINÇA	R\$ 22,500	R\$ 225,000	R\$ 53,200	R\$ 532,000	57,707	R\$ 30,700
154	10,000	UN	PONTA DE BORRACHA CILÍNDRICO-DEDECO (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTAL CREMER)	DEDECO	PONTA	R\$ 34,000	R\$ 340,000	R\$ 36,412	R\$ 364,120	6,624	R\$ 2,412
155	20,000	UN	PONTA DE ULTRASSOM (MARCA MELHOR OU IGUAL DABY ATLANTE)	HOLDENT	PONTA	R\$ 75,000	R\$ 1.500,000	R\$ 81,850	R\$ 1.637,000	8,369	R\$ 6,850
156	16,000	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	6B	PORTA	R\$ 22,000	R\$ 352,000	R\$ 57,462	R\$ 919,392	61,714	R\$ 35,462
169	5,000	UN	REVESTIMENTO PARA CROMO DE QUARTZO, MEDIO, PARA PPR, SACO DE 25 KG (MARCA MELHOR OU IGUAL A DEFAMA)	ASFER	REVESTIMENTO	R\$ 320,000	R\$ 1.600,000	R\$ 365,333	R\$ 1.826,665	12,409	R\$ 45,333
188	1,000	UN	TESOURA PARA BANDAGEM	6B	TESOURA	R\$ 35,000	R\$ 35,000	R\$ 37,612	R\$ 37,612	6,945	R\$ 2,612
198	6,000	UN	ZETALABOR 900 GR. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	TECHNEW	ZETALABOR	R\$ 222,000	R\$ 1.332,000	R\$ 223,333	R\$ 1.339,998	0,597	R\$ 1,333
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.855,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.928,973</b>		<b>11,567%</b>	<b>R\$ 2.073,873</b>

**Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	5,000	UN	CABO DE BISTURI ABC N° 4 (LAM. 20 A 24 )	SEC*Ursa	04-170-04	R\$ 8,930	R\$ 44,650	R\$ 32,215	R\$ 161,075	72,280	R\$ 23,285
34	6,000	UN	CABO DE BISTURI N° 3 instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento cirúrgico não articulado, fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	SEC*Ursa	04-150-03	R\$ 8,990	R\$ 53,940	R\$ 32,576	R\$ 195,456	72,403	R\$ 23,586
130	5,000	UN	NEBULIZADORES COM 4 SAÍDAS, MOTOR 1/4 HP	HR HOSPITALAR	INALOCLIN HR 5004	R\$ 1.149,900	R\$ 5.749,500	R\$ 3.037,425	R\$ 15.187,125	62,142	R\$ 1.887,525
147	10,000	UN	PINÇA ANAT. DENTE DE RATO 14 CM	SEC*Ursa	06-250-14	R\$ 11,790	R\$ 117,900	R\$ 29,460	R\$ 294,600	59,980	R\$ 17,670
148	6,000	UN	Pinça com disseção anatômica com dente de rato 15 cm: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.	SEC*Ursa	06-250-16	R\$ 14,490	R\$ 86,940	R\$ 50,147	R\$ 300,882	71,105	R\$ 35,657
151	6,000	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	SEC*Ursa	07-234-16	R\$ 22,320	R\$ 133,920	R\$ 53,200	R\$ 319,200	58,045	R\$ 30,880
152	6,000	UN	PINÇA KELLY RETA 14	SEC*Ursa	07-230-14	R\$ 22,300	R\$ 133,800	R\$ 53,200	R\$ 319,200	58,083	R\$ 30,900
187	10,000	UN	TESOURA MAYO 14CM RETA	SEC*Ursa	05-170-14	R\$ 32,990	R\$ 329,900	R\$ 72,110	R\$ 721,100	54,250	R\$ 39,120
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.650,550</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.498,638</b>		<b>61,994%</b>	<b>R\$ 10.848,088</b>

**Fornecedor : MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.418.133/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	100,000	AM	CLORIDRATO DE ESMOLOL 10MG/ML 10ML	CRISTALIA	AMP	R\$ 92,333	R\$ 9.233,300	R\$ 92,333	R\$ 9.233,300	0,000	R\$ 0,000
55	600,000	AM	CLORPROMAZINA 5MG/ML -5ML INJETAVEL	CRISTALIA	AMP	R\$ 2,700	R\$ 1.620,000	R\$ 5,015	R\$ 3.009,000	46,162	R\$ 2,315
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.853,300</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.242,300</b>		<b>11,346%</b>	<b>R\$ 1.389,000</b>

**Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 968,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.741,600</b>		<b>64,692%</b>	<b>R\$ 1.773,600</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	100,000	FR	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA COLÍRIO FRA	ALCON	ALCON	R\$ 9,680	R\$ 968,000	R\$ 27,416	R\$ 2.741,600	64,692	R\$ 17,736
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 968,000</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.741,600</b>		<b>64,692%</b>		<b>R\$ 1.773,600</b>

**Fornecedor : R M HOSPITALAR LTDA - 25.029.414/0001-74**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	40,000	UN	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 3 LITROS	Flexpel Eco	Flexpell-ECO Coletor de Materiais Perfurocortante	R\$ 2,800	R\$ 112,000	R\$ 13,441	R\$ 537,640	79,168	R\$ 10,641
71	40,000	UN	COLETOR PERFUROCORTANTE 7LITROS	Descarbox	Coletor Perfurocortante descartável Descarbox Ecologic	R\$ 4,800	R\$ 192,000	R\$ 11,375	R\$ 455,000	57,802	R\$ 6,575
115	15,000	UN	MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGÊNIO (6 X 10MM) 15M	Medicone	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE MEDICONE NÃO ESTÉRIL	R\$ 136,570	R\$ 2.048,550	R\$ 316,802	R\$ 4.752,030	56,891	R\$ 180,232
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.352,550</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.744,670</b>		<b>59,048%</b>		<b>R\$ 3.392,120</b>

**Fornecedor : NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 12.095.582/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	2,000	UN	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 LTS 220V. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SCHULLZ)	SCHULZ	CSD 5/30	R\$ 7.399,000	R\$ 14.798,000	R\$ 13.800,000	R\$ 27.600,000	46,384	R\$ 6.401,000
137	10,000	PAR	PÁS ADESIVAS (ELETRODO) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) ADULTO COM CONECTOR UNIVERSAL COM VALIDADE DE 2 ANOS, LIVRE DE LATEX ,COMPATIVEL COM A MARCA INSTRAMED MODELO: I.ON	INSTRAMED	PAS DEA	R\$ 550,000	R\$ 5.500,000	R\$ 736,680	R\$ 7.366,800	25,341	R\$ 186,680
139	5,000	PAR	PÁS ADESIVAS (ELETRODO) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) PEDIATRICO COM CONECTOR UNIVERSAL COM VALIDADE DE 2 ANOS, LIVRE DE LATEX ,COMPATIVEL COM A MARCA INSTRAMED MODELO: I.ON	INSTRAMED	PAS DEA	R\$ 550,000	R\$ 2.750,000	R\$ 736,680	R\$ 3.683,400	25,341	R\$ 186,680
196	100,000	UN	Válvula Reguladora para Cilindro com Fluxometro Oxigênio Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm²)-Corpo: Latão cromado - Conexões de entrada e saída: Latão cromado- Manômetro: Aço com pintura epóxi- Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm² para entrada de 100 Kgf/ cm²- Conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT- Para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano.	IFAB	VRD 100	R\$ 275,000	R\$ 27.500,000	R\$ 635,890	R\$ 63.589,000	56,754	R\$ 360,890
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 50.548,000</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 102.239,200</b>		<b>50,559%</b>		<b>R\$ 51.691,200</b>

**Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.190,000</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.223,160</b>		<b>49,233%</b>		<b>R\$ 5.033,160</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	6,000	UN	DOPPLER FETAL DE MESA DIGITAL FD-300C-DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL.DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Características: - Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - Peso: aprox. 200g. - Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V. Performance FHR: - Faixa de Medição: 50-240 bpm; - Resolução: 1bpm; - Precisão: ± 1 bpm; - Saída de Energia: 20mW. Transdutor: - Frequência Nominal: 2,0MHz; - Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; - P:-	Jumper	JPD-100E	R\$ 865,000	R\$ 5.190,000	R\$ 1.703,860	R\$ 10.223,160	49,233	R\$ 838,860
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.190,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.223,160</b>	<b>49,233%</b>	<b>R\$ 5.033,160</b>	

**Fornecedor : VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI - 30.949.099/0001-33**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	2.000,000	AM	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	SANTISA	AM	R\$ 1,340	R\$ 2.680,000	R\$ 10,430	R\$ 20.860,000	87,152	R\$ 9,090
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.680,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.860,000</b>	<b>87,152%</b>	<b>R\$ 18.180,000</b>	

**Fornecedor : GOIAS BEM COMER. PROD. P/ SAUDE EIRELI - 20.231.242/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	10,000	UN	GESSO PEDRA 30 (MARCA MELHOU OU IGUAL ASFER)	DENTSPLY	UN	R\$ 20,040	R\$ 200,400	R\$ 20,040	R\$ 200,400	0,000	R\$ 0,000
138	10,000	PAR	PÁS ADESIVAS (ELETRODO) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) COM CONECTOR UNIVERSAL COM VALIDADE DE 2 ANOS, LIVRE DE LATEX ADULTO COMPATIVEL COM A MARCA NIHON KOHDEM MODELO AED – 3100	CMOSDRAKE	PAR	R\$ 788,000	R\$ 7.880,000	R\$ 788,075	R\$ 7.880,750	0,010	R\$ 0,075
140	5,000	PAR	PÁS ADESIVAS (ELETRODO) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)PEDIATRICO COM CONECTOR UNIVERSAL COM VALIDADE DE 2 ANOS , LIVRE DE LATEX ,COMPATIVEL COM A MARCA NIHON KOHDEM MODELO AED – 3100	CMOSDRAKE	PAR	R\$ 818,000	R\$ 4.090,000	R\$ 818,175	R\$ 4.090,875	0,021	R\$ 0,175
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.170,400</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.172,025</b>	<b>0,013%</b>	<b>R\$ 1,625</b>	

**Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ AZUL TAMANHO G C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 41,000	R\$ 2.050,000	R\$ 94,720	R\$ 4.736,000	56,715	R\$ 53,720
112	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ AZUL TAMANHO M C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 41,000	R\$ 2.050,000	R\$ 94,720	R\$ 4.736,000	56,715	R\$ 53,720
113	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ AZUL TAMANHO P C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 41,000	R\$ 2.050,000	R\$ 94,720	R\$ 4.736,000	56,715	R\$ 53,720
114	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ AZUL TAMANHO PP C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 41,000	R\$ 2.050,000	R\$ 94,720	R\$ 4.736,000	56,715	R\$ 53,720
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.200,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.944,000</b>	<b>56,715%</b>	<b>R\$ 10.744,000</b>	

**Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.197,070</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.005,700</b>	<b>90,029%</b>	<b>R\$ 10.808,630</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	35,000	UN	OXIMETRO DE PULSO: (.Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização,Display: LED,,SP02: Intervalo de medição: 70-99%,Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%- 80%;Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM,Precisão: ±2 BPM ou ±2°/0,Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras,Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA ,Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua,Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm,Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA),Temperatura deOperação: 5- 40°C ,Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas),1 colar de transporte;1 capa de proteção emborrachada 1 estojo,1 manual em português	AFK - YK009 Registro Anvisa N°81995169005	AFK - YK009 Registro Anvisa N°81995169005	R\$ 34,202	R\$ 1.197,070	R\$ 343,020	R\$ 12.005,700	90,029	R\$ 308,818
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.197,070</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.005,700</b>		<b>90,029%</b>		<b>R\$ 10.808,630</b>

**Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
178	500,000	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL GOTAS-10 mL	GLAXOSMITHK(RJ)	FR	R\$ 16,140	R\$ 8.070,000	R\$ 21,433	R\$ 10.716,500	24,696	R\$ 5,293
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.070,000</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.716,500</b>		<b>24,696%</b>		<b>R\$ 2.646,500</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 796.292,788	R\$ 1.209.817,347	34,181%	413.524,559

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 07 de Dezembro de 2021

FABIO CAPANEMA DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL